
Střední odborná škola managementu a práva s.r.o. 

pobočka KARVINÁ  

SOŠ kde hlavní prioritou je, připravit žáky pro budoucí povolání. Škola, kde ke 
každému žákovi přistupujeme individuálně. Škola, kde se mezi žáky nedělají 
žádné rozdíly a každý žák má právo na vzdělání  

Škola zahájila svou činnost v září 
1998. Pobočka v Karviné je zde od 
roku 2006. SOŠ managementu a práva 
sídlí v prostorách Slezské univerzity 
ve třetím patře, v bezprostřední 
blízkosti úřadu práce a sociálního 
odboru magistrátu města Karviné, což 
poskytuje jistou akademickou úroveň 
prostředí. Středoškolští studenti se 
běžně setkávají s vysokoškolskými. 

 

Jsme soukromým subjektem, přestože se u 
nás školné platí, je zde možnost si vyřídit 
dotaci na vzdělání. 

Obory, které se vyučují na naší škole – 
Předškolní a mimoškolní pedagogika – 
Sociální péče – Sociální činnost pro 
etnické skupiny – Veřejnosprávní činnost – 
Výchovná a humanitární činnost – Sociálně 
výchovná činnost. 

Studenti navštěvují dvakrát ročně v rámci 
povinné praxe instituce a subjekty 
zabývající se pomocí potřebným občanům 
a předškolní zařízení. 

Zřejmě jako jediní v republice (včetně 
poboček) věnujeme pozornost výuce romistiky a romskému jazyku. 
Domníváme se, že absolvent s touto kvalifikací bude mít nespornou výhodu na 
trhu práce a své poznatky skutečně bude moci uplatnit i při práci v terénu, 
nejen jako sociální pracovník, mluvčí, mediátor, ale i jako policista, či úředník 
ve státní správě 

   Zřizovatel školy zrenovoval stávající školní zařízení a vybavení do vkusné a 
moderní podoby. 

http://www.sosmapkarvina.cz/wp-content/uploads/2011/07/1251844642183EGZ.jpg
http://www.sosmapkarvina.cz/wp-content/uploads/2011/07/1251844642183EGZ.jpg


            Například absolvent oboru Sociální péče – je středoškolsky vzdělaný 
pracovník, který je připraven zabezpečovat samostatně nebo v týmu osobní 
sociální péči klientům, organizovat a zajišťovat sociální služby a sociální 
pomoc pro vybrané specifické skupiny činností, a to: 

 zabezpečování nezbytné péče o klienty s cílem zachovat a podpořit co 
nejdéle jejich soběstačnost a sebeúctu (udržování životosprávy, fyzických, 
psychických aj. schopností a potřeb), 

 být aktivně nápomocen v zamezení sociálního vyloučení ze společnosti 
v důsledku nepříznivé životní situace, sociálního původu, rasy či 
socioekonomických podmínek, 

 zabezpečování styku klientů s institucemi a úřady, vyřizování nezbytné 
administrativní agendy s klienty, 

 udržování duševní svěžesti klienta s využitím principů duševní hygieny 
(výchovně vzdělávací a aktivizační programy), 

 podpora klientů v jejich osobních zájmech a koníčcích, 

 podpora klientů v udržení a obnovení kontaktu se sociálním prostředím 
(telefonování dopisování, návštěvy apod.) a zapojování jejich rodinných 
příslušníků, 

 podpora realizace potřeb postižených dětí a jejich rodin a usnadnění jejich 
autonomie, 

 příprava a provádění denního programu s klienty (postiženými, starými a 
nemocnými), 

 spolupráce s odborníky různých profesí (soc. pracovníky, lékaři, zdravotní 
sestrou, speciálními pedagogy atp.), pracovníky sociálního zařízení, 
orgány péče o děti, příp. o staré občany, organizacemi pro postižené, 
svépomocnými organizacemi, 

 
 

http://www.sosmapkarvina.cz/wp-content/uploads/2011/07/happy-people-on-the-puter.jpg

